

7.-9. TRINN

Hvor mye ønsker du å lese?

Tallene er beregnet ut fra at en elev på 7.-9. trinn i gjennomsnitt i løpet av et skoleår leser ca. 200 ord/minutt.



Elev 1

Leser 20 min 1 dag i uka

= 208.000 ord per år



Elev 2

Leser 20 min 4 dager i uka

= 832.000 ord per år



Elev 3

Leser 20 min hver dag

= 1.460.000 ord per år

Veiledning

Hvor mye ønsker du å lese?

Denne visualiseringen av lesing kan brukes i ulike sammenhenger:

På foreldremøtet

Velg det bildet som passer til trinnet ditt, og bruk det som en del av presentasjonen på et foreldremøte. Her kan foreldrene helt konkret se hvilken forskjell det utgjør om barnet leser 20 minutter i uka eller 20 minutter hver dag.

Forskning viser at barn utvider ordforrådet sitt vesentlig ved å lese. Det er også viktig at barn møter et nytt ord flere ganger i ulike sammenhenger for at det skal bli en del av barnets ordforråd.

Tallene på bildet er det antallet ord et barn møter hvis han/hun leser med en gitt hastighet. Det er ikke antallet nye ord, men sannsynligheten for at barnet møter nye ord flere ganger som er langt større hos elev 3 enn hos elev 1.

Derfor er det utrolig viktig at barn fortsetter å lese også etter å ha knekt lesekode og automatisert lesingen sin. De må jo fortsatt øke ordforrådet sitt, og ved hjelp av dette vil de blant annet oppnå en god leseforståelse.

Til elevsamtalen om lesing

Velg det bildet som passer til trinnet ditt, og skriv det ut. Når du sitter med eleven, kan dere snakke om:

- Hvor mye leser du omtrentlig hver uke? Hvilken elev passer best til deg (1, 2 eller 3)?
- Hvorfor er det viktig å bruke tid på å lese, selv om man allerede har lært seg å lese? (Man lærer nye ting, man kommer inn i andre verdener, man lærer nye ord)
- En elev som ikke leser så mye, lærer betraktelig færre ord enn en som leser mye. Og hvis man ikke kan så mange ord, kan det være vanskelig å forstå hva man leser.
- Sett konkrete lesemål. Hvor mange minutter om dagen eller i uka? Bruk eventuelt stjernene i BookBites som konkrete mål (1 stjerne = 20 min, 2 stjerner = 30 min, 3 stjerner = 40 min daglig)